岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

「文化芸術のデジタル化をもっと広げるための

ＤＸ対応型 著作権講座・個別相談会」 参加者を募集します

県では、文化芸術団体が公演や展覧会のデジタル化を進める上で不可欠な著作権の知識を身につ

け、活用することを支援するため「文化芸術のデジタル化をもっと広げるためのＤＸ対応型 著作権

講座・個別相談会」を下記のとおり開催します。

法律の専門家である岐阜県弁護士会所属弁護士を講師・相談員に迎え開催しますので、文化芸術

分野に関する著作権について学びたい方や相談したい方は、ぜひお申込みください。

記

＜講 座＞

１ 日程・会場  令和６年１１月２６日（火） 美術館・博物館コース

 岐阜県庁３階３０３会議室 ９：００～１１：００

 令和６年１２月１６日（月） 文化芸術コース

 岐阜県庁２０階２００１会議室 １３：００～１５：００

 ※ いずれもオンライン（Ｚｏｏｍ）による参加も可能です。

２ 定  員 各回５０名程度（要申込み）

＜個別相談会＞

１ 日程・会場 令和６年１１月２６日（火） 美術館・博物館コース

            岐阜県庁３階３０３会議室 １１：００～

 令和６年１２月１６日（月） 文化芸術コース

            岐阜県庁２０階２００１会議室 １５：００～

 ※ いずれも、講座に引き続き実施します。（１組１５分程）

 ※ 具体的な時間は、お申込いただいた方に後日連絡します。

 ※ オンライン（Ｚｏｏｍ）による相談も可能です。

２ 定  員 各回４組（要申込み）

＜申込み方法・期限＞

文化伝承課ホームページから、令和６年１０月３１日（木）までにお申込みください。

ＵＲＬ： https://www.pref.gifu.lg.jp/page/379441.html

※ その他の方法での申込みを希望される方は、

文化伝承課 教育文化係（０５８－２７２－８７５６）までお電話ください。

※ 詳しくは、別添チラシをご覧ください。

令和６年９月１０日（火） 岐阜県発表資料

担 当 課 担  当 担 当 者 電話番号

文化伝承課 教育文化係 蒲

内線  3142

直通  058-272-8756

ＦＡＸ 058-278-2824